Ante o exposto, julgo parcialmente procedentes os pedidos formulados por -------------------- e ------- em face de ---

--------- e --------------------------nestes autos e, com fundamento no art. 487, inc. I, do CPC, resolvo o mérito da 

presente para  condenar a parte ré ao pagamento do valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais).  

O valor deverá ser acrescido de correção monetária, a contar data de 10 de março de 2018 pelo INPC, e juros de 

mora a contar da citação, no percentual de 1%, nos termos do art. 406 do Código Civil.  

Em razão da sucumbência recíproca, condeno a parte ré ao pagamento de 60% das custas e despesas processuais,